
  
Consiglio regionale della Calabria 

 
SETTORE RISORSE UMANE 

 
 

 
Riferimento interno n. 421 
Del 10.12.2019 

DETERMINAZIONE DEL 
DIRIGENTE 

 
REGISTRO GENERALE 

 
       N. 724 
       DEL 13.12.2019 

 
OGGETTO: Dipendente Consiglio regionale della Calabria sig. Guzzo Gianluca. Modifica del profilo 
professionale nell’ambito della stessa categoria – Inquadramento nel profilo di collaboratore 
amministrativo con decorrenza dal 16.12.2019 
 
 
 
Determinazione priva di allegati 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

 

CHE l’art. 6, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 stabilisce che, al fine di ottimizzare 

l’impiego delle risorse disponibili e perseguire obiettivi di performance organizzativa, efficienza, 

economicità e qualità dei servizi ai cittadini, le pubbliche amministrazioni adottano il piano triennale dei 

fabbisogni di personale, in coerenza con la pianificazione pluriennale delle attività e della performance, 

nonché con le linee di indirizzo emanate ex art. 6-ter dello stesso decreto;  

 

CHE con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 35 del 02.07.2019, è stato approvato il piano triennale 

del fabbisogno di personale del Consiglio regionale della Calabria, relativo al triennio 2019-2021 (Ptfp); 

 

CHE con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 34 del 02.07.2019 sono stati approvati nuovi profili 

professionali; 

 

CHE tra i nuovi profili professionali approvati vi è quello di “ collaboratore amministrativo”, categoria B3; 

 

CHE nel Ptfp è stato previsto di ricoprire due posti di collaboratore amministrativo mediante ricognizione 

di personale interno, di pari categoria, disponibile alla modifica del proprio profilo professionale; 

  

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 2 del  13 Gennaio 2020



CHE con determinazione del Direttore generale R.G. n. 618 del 15.11.2019 è stato approvato l’avviso 

riservato al personale dipendente del Consiglio regionale della Calabria per la copertura di 2 posti, a tempo 

pieno e indeterminato, di collaboratore amministrativo, categoria B3, mediante  modifica del  profilo 

professionale nell’ambito della stessa categoria.  

 

VISTA la determinazione del Direttore generale R.G. n 652 del 03.12.2019, con la quale è stata nominata 

la commissione per l’esperimento del colloquio di natura motivazionale e atti;  

 

VISTO l’art. 3, comma 5, del suddetto avviso, che prevede che al termine della  procedura con 

determinazione del Dirigente del Settore Risorse Umane i dipendenti ritenuti maggiormente idonei ed 

individuati dalla commissione di valutazione verranno inquadrati nel profilo  professionale di collaboratore 

amministrativo nel rispetto di quanto previsto dal  Ptfp; 

 

PRESO ATTO della nota del Direttore generale del 10.12.2019 prot. gen. n. 36712, che si allega al 

presente quale sua parte integrante, con la quale si comunica che al termine del colloquio svoltosi in data 

9.12.2019 la Commissione nominata con determinazione del Direttore generale R.G. n. 652 del 3.12.2019 

ha valutato il candidato Gianluca Guzzo idoneo alla copertura del posto di collaboratore amministrativo, 

categoria B3, mediante modifica del profilo professionale nell’ambito della stessa categoria; 

 

RITENUTO, in esecuzione di quanto previsto dal piano occupazionale allegato al Ptfp,  di dover 

provvedere all’inquadramento nel profilo di collaboratore amministrativo, mediante modifica del profilo 

professionale nell’ambito della stessa categoria, del dipendente del Consiglio regionale della Calabria Sig. 

Guzzo Gianluca , assunto il 15.10.2012 , cat. B3, ritenuto idoneo dalla suddetta commissione; 

 

- Il d.lgs. 165/2001; 

- il CCNL Funzioni locali; 

- la legge regionale 13 maggio 1996, n.8; 

- la legge regionale 4 settembre 2001, n. 19; 

- la legge regionale 6 aprile 2011 n. 11, ed in particolare gli art. 5 e 9; 

- il nuovo Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Consiglio regionale della Calabria, 

approvato dalla deliberazione del Consiglio regionale n. 190 del 04.05.2017 e modificato con 

deliberazione consiliare n. 342 del 28.09.2018; 

- Il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Consiglio regionale, approvato dalla 

deliberazione dell’U.P. n. 67 del 18.04.2011 e modificato dalle deliberazioni dell’U.P. n. 34 del 

19.02.2002 e n. 57 del 22.10.2019; 

- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 71 del 24.11.2017, con la quale è stata approvata la 

nuova struttura organizzativa del Consiglio regionale; 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 2 del  13 Gennaio 2020



- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 75 del 21.12.2018, con la quale è stato conferito allo 

scrivente l’incarico di dirigente del Settore Risorse Umane; 

- la deliberazione del Consiglio regionale n. 356 del 19.12.2018, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione del Consiglio regionale per gli esercizi 2019-2021; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalle strutture competenti ex art. 4 legge regionale n. 19/2001, 

DETERMINA 

            per quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente riportato e confermato, di: 

1. prendete atto della nota del Direttore generale del 10.12.2019 prot. gen. n. 36712, che si allega al 
presente quale sua parte integrante, con la quale si comunica che al termine del colloquio svoltosi 
in data 9.12.2019 la commissione nominata con determinazione del Direttore generale R.G. n. 652 
del 3.12.2019 ha valutato il candidato Gianluca Guzzo idoneo alla copertura del posto di 
collaboratore amministrativo, categoria B3, mediante modifica del profilo professionale nell’ambito 
della stessa categoria; 

2. inquadrare, mediante modifica del profilo professionale nell’ambito della stessa categoria, il 
dipendente del Consiglio regionale della Calabria Sig. Guzzo Gianluca, assunto il 15.10.2012, cat. 
B3 , nel profilo di collaboratore amministrativo con decorrenza dal  16.12.2019;  

3. di stabilire che, ai sensi dell’art. 54 del regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del 
Consiglio regionale, approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 67 del 18 aprile 2001 
e modificato con delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 34 del 19 febbraio 2002 e con deliberazione 
dell’Ufficio di Presidenza n. 57 del 22 ottobre 2019, la presente determinazione acquista efficacia 
con la notificazione ai destinatari che avviene tramite pubblicazione sul sito web istituzionale. 
 

Copia del presente provvedimento viene trasmessa, per il seguito di rispettiva competenza, al dirigente 
dell’Area Gestione, al dirigente del Settore Bilancio e ragioneria, al dirigente del Settore Segreteria Ufficio 
di Presidenza, al Direttore generale ed al Settore Risorse Umane ed alla Struttura Speciale di 
assegnazione. 
                                
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino ufficiale telematico della Regione Calabria.  
 

                                                                                            Il Dirigente del Settore Risorse Umane 
                                                                                             (Dott. Antonio Cortellaro) 

 

 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 2 del  13 Gennaio 2020


	BURC n. 2 del  13 Gennaio 2020

